[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
ГОРНОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

(КСП ГОРНОЗАВОДСКОГО МР ПК)
Ул. Кирова, д. 65, г. Горнозаводск, Пермский край, 618820, тел/ факс (34269) 4-25-31,
E-mail: ksp_gz@mail.ru
ОКПО 80106847, ОГРН 1075921000572,  ИНН/КПП 5921021941/592101001
П Р И К А З

                   ________________                                                                            № ______

                    ┌                                                     ┐
          Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Горнозаводского муниципального района от 26.08.2016 № 748 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Горнозаводского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Горнозаводского муниципального района от 17.11.2016 № 1009 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Горнозаводского муниципального района, её структурными подразделениями, подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями Горнозаводского муниципального района, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», главой XIV «Положения о Контрольно-счетной палате Горнозаводского муниципального района Пермского края», утвержденного решением Земского Собрания от 28 сентября 2011 г. №  65,
ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень отдельных видов     товаров,    работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и
иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним для Контрольно-счетной палаты Горнозаводского муниципального района.
        2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации Горнозаводского муниципального района в разделе «Контрольно-счетная палата», а также на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (zakupki.gov.ru).
        3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.
Председатель Контрольно-счетной палаты

Горнозаводского муниципального района                                     Л.В.Комягина
УТВЕРЖДЕН

Приказом Контрольно-счетной палаты

Горнозаводского  муниципального района

от  ________ № _

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские

свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	РАЗДЕЛ I Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые с учетом должностей работников и(или) категорий должностей работников

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным ха​рактеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Характеристика
	Единица измерения
	Значение ха​рак​теристики*

	код по ОКЕИ
	наименование
	Должности муниципальной службы
	Работники категории «Директор» подве​домственных муниципаль​ных казенных учреждений

	Высшая должность муниципаль​ной службы
	Главная должность муниципаль​ной службы
	Ведущая, старшая, младшая должность муниципаль​ной службы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	26.20.11
	Ноутбуки
	-
	642
	ед
	-
	-
	-
	-

	Размер экрана
	039
	дюйм
	Не более 17,3
	Не более 17,3
	-
	-

	Тип экрана
	-
	-
	жидкокристаллический
	жидкокристаллический
	-
	-

	вес
	163
	грамм
	Не более 3000
	Не более 3000
	-
	-

	Тип процессора
	-
	-
	Не более 4-х ядерного процессора
	Не более 2-х ядерного процессора
	-
	-

	Частота процессора
	2931
	гигагерц
	Не более 4
	Не более 4
	-
	-

	Размер оперативной памяти
	2552
	Гигабайт
	Не более 8
	Не более 8
	-
	-

	Объем накопителя
	2552
	Гигабайт
	 Не более 1000
	Не более 1000
	-
	-

	Тип жесткого диска
	-
	-
	HDD
	HDD
	-
	-

	Оптический привод
	-
	-
	наличие
	наличие
	-
	-

	Наличие модулей wi-fi, Bluetooth, поддержка 3G (UMTS)
	-
	-
	Наличие модулей wi-fi, Bluetooth, поддержка 3G (UMTS)
	Наличие модулей wi-fi, Bluetooth,
	-
	-

	Время работы
	356
	час
	Не менее 4
	Не менее 4
	-
	-

	Тип видеоадаптера
	-
	-
	интегрированный
	интегрированный
	-
	-

	Операционная система
	-
	-
	предустановленная
	предустановленная
	-
	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более 60 тыс.
	Не более 60 тыс.
	-
	-

	2.
	26.20.11
	Планшетные компьютеры
	-
	642
	Ед.
	-
	-
	-
	-

	Размер экрана
	39
	 дюйм
	Не более 12
	Не более 10
	-
	-

	Тип процессора
	-
	-
	Не более 4-х ядерного
	Не более 4-х ядерного
	-
	-

	Частота процессора
	2931
	гигагерц
	Не более 2,4
	Не более 2,4
	-
	-

	Объем оперативной памяти
	2552
	гигабайт
	Не более 4
	Не более 4
	-
	-

	Поддержка стандарта передачи данных
	-
	-
	Не более 4G
	Не более 4G
	-
	-

	Объем накопителя
	2552
	гигабайт
	Не более 256
	Не более 128
	-
	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более 40 тыс.
	Не более 40 тыс.
	-
	-

	3.
	26.20.15
	Машины вычислитель​ные элек​тронные цифро​вые прочие, со​держащие или не содержащие в од​ном корпусе одно или два из следующих устройств для авто​матической об-ра​ботки данных: запомина​ющие устройства, устройства ввода, устрой​ства вывода.

Пояснение по требуемой про​дукции:компьютеры персональные настоль​ные, рабочие станции вы​вода
	-
	642
	Ед.
	-
	-
	-
	-

	Размер экрана
	39
	дюйм
	Не более 26
	Не более 24
	-
	-

	Тип процессора
	-
	-
	Не более 6-ядерного
	Не более 6-ядерного
	-
	-

	Частота процессора
	2941
	гигагерц
	Не более 4
	Не более 4
	-
	-

	Размер оперативной памяти
	2552
	гигабайт
	Не более 8
	Не более 8
	-
	-

	Объем накопителя
	2552
	гигабайт
	Не более 2000
	Не более 2000
	-
	-

	Тип жесткого диска
	-
	-
	HDD, SSD
	HDD, SSD
	-
	-

	Оптический привод
	-
	-
	наличие
	наличие
	-
	-

	Тип видеоадаптера
	-
	-
	Предельное значение-дискретный
	Предельное значение- интегрированный
	-
	-

	Операционная система
	-
	-
	предустановленная
	предустановленная
	-
	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	75000
	70000
	-
	-

	4.
	26.20.16
	Многофункциональные устройства
	-
	642
	Ед.
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	Метод печати

(струйный/лазерный)
	-
	-
	Предельное значение - лазерный
	Предельное значение - лазерный
	-
	-

	Разрешение сканирования
	-
	пиксель
	Не более 1200х1200
	Не более 1200х1200
	-
	-

	Цветность (цветной/черно-белый)
	-
	-
	Предельное значение: цветной
	Предельное значение: цветной
	-
	-

	Максимальный формат
	-
	-
	А3
	А3
	-
	-

	Скорость печати
	-
	-
	Не менее 35 страниц в минуту
	Не менее 35 страниц в минуту
	-
	-

	Наличие дополнений модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти)
	-
	-
	Предельное значение –модуль двусторонний печати, сетевой интерфейс, дополнительный лоток бумаги, почтовый, брощюратор
	Предельное значение –модуль двусторонний печати, сетевой интерфейс, дополнительный лоток бумаги, почтовый, брощюратор
	-
	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более 100 000
	Не более 100 000
	-
	-

	5.
	26.20.16
	Принтеры

	642
	ед
	 -
	-
	-
	-

	-
	Метод печати (струйный/лазерный)
	-
	-
	Предельное значение-лазерный
	Предельное значение-лазерный
	-
	-

	Цветность (цветной/черно-белый)
	-
	-
	Предельное значение- цветной
	Предельное значение- цветной
	-
	-

	Максимальный формат
	-
	-
	А3
	А3
	-
	-

	Скорость печати
	-
	-
	Не менее 35 страниц в минуту
	Не менее 35 страниц в минуту
	-
	-

	Предельная цена
	-
	-
	Не более 70 000
	Не более 70 000
	-
	-

	6.
	26.20.16
	Сканеры
	-
	642
	Ед.
	-
	-
	-
	-

	Метод подачи бумаги
	-
	-
	Предельное значение - потоковый
	Предельное значение - потоковый
	-
	-

	Разрешение сканирования
	-
	пиксель
	Не более 1200х1200
	 Не более 1200х1200
	-
	-

	Цветность (цветной/черно-белый)
	-
	-
	Предельное значение цветной
	Предельное значение цветной
	-
	-

	Максимальный формат
	-
	-
	А3
	А4
	-
	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	 Не более 20 000
	Не более 20 000
	-
	-

	7.
	26.30.22
	Аппараты телефонные для сотовых сетей связи или для прочих беспроводных сетей.

Пояснение по требуемой про​дукции: телефоны мо​бильные
	тип устройства (телефон/ смарт​фон)
	-
	-
	Предельное значение смартфон
	телефон
	-
	-

	поддерживаемые стан​дарты
	-
	-
	GSM 900/1800/1900, 3G
	GSM 900/1800/1900
	-
	-

	операционная система
	-
	-
	Не ниже Android 5.0
	-
	-
	-

	время работы
	356
	часов
	Не менее 48
	Не менее 48
	-
	-

	ме​тод управления (сенсорный/ кнопочный)
	-
	-
	Предельное значение сенсорный
	Предельное значение сенсорный
	-
	-

	количе​ство SIM-карт
	-
	-
	Предельное значение 2
	1
	-
	-

	наличие модулей и интрефейсов (Wi-Fi, Blue​tooth, USB. GPS)
	-
	-
	Наличие

Blue​tooth, USB. GPS
	Наличие

Blue​tooth, USB.
	-
	-

	стоимость годового владения оборудо​ванием (вклю​чая договоры технической под​держки, об​служивания, сервис​ные до​говоры) из расчета на од​ного абонента (одну еди​ницу тра​фика) в течение всего срока службы
	-
	-

	-

	предельная цена
	383
	рубль
	не бо​лее 10000 руб.
	не бо​лее 7000 руб.
	-
	-

	5.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3
	мощность двигателя
	251
	лошади​ная сила
	не более 200
	не более 200
	-
	-

	ком​плектация
	-
	-
	Оснащенность оборудованием, которое устанавливается заводом-изготовителем
	Оснащенность оборудованием, которое устанавливается заводом-изготовителем
	-
	-

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 2,0 млн.
	не более 1,5 млн.
	-
	-

	6.
	29.10.30
	Средства автотранспорт​ные для перевозки 10 или более че​ловек
	мощность двигателя

	-
	-

	ком​плектация

	-
	-

	7.
	31.01.11
	Мебель для сидения, преимущественно с ме​талли​ческим каркасом

	-
	-

	Материал (металл) обивочные материалы
	879
	шт
	Предельное значение-кожа натуральная, возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искуственный  мех), искусственная замша(микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Предельное значение- искусственная кожа, возможные значения : мебельный (искуственный  мех), искусственная замша(микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более 40 000
	Не более 30 000
	-
	-

	8.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по требуемой продукции: мебель для сидения с де​ревян​ным каркасом
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Материал (вид древесины)

Обивочные материалы

	879
	Шт
	Предельное значение –массив древисины «ценных пород» (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.

Предельное значе​ние - кожа нату​ральная;возможные значе​ния: ис​кусствен​ная кожа; мебель​ный (искус​ствен​ный) мех, искус​ственная замша (мик​рофибра), ткань, нетка​ные матери​алы-
	Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель.

Предельное значение - ис​кусственная кожа;возможные значения: ме​бельный (ис​кусственный) мех, искус​ственная замша (мик​рофибра), ткань, нетка​ные матери​алы
	-
	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более 40 000
	Не более 30 000
	-
	-

	9.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офи​сов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Шкаф с дверьми задвижками материал (металл)
	879
	Шт.
	Предельное значение –высококачественная сталь, стойкое полимерное покрытие
	Предельное значение –высококачественная сталь, стойкое полимерное покрытие
	-
	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более 30 000
	Не более 30 000
	-
	-

	10.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офи​сов
	Картотечные, каталожные и прочие шкафы с выдвижными ящиками материал (металл)
	879
	шт
	Предельное значение высокачественная сталь, стойкое полимерное покрытие
	Предельное значение высокачественная сталь, стойкое полимерное покрытие
	-
	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более 30 000
	Не более 30 000
	-
	-

	11.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Стол  письменный бестумбовый материал (вид древесины)
	879
	Шт.
	Предельное значение –массив древисины «ценных» пород  (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - дре​весина хвой​ных и мягко​лист​венных по​род
	-
	-

	Предельная цена
	383
	рубль
	Не более 70 000
	Не более 40 000
	-
	-

	12.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	Стол письменный с тумбой материал (вид древесины)
	879
	Шт.
	Предельное значение –массив древисины «ценных» пород  (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - дре​весина хвой​ных и мягко​лист​венных по​род
	-
	-

	13.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	Тумба материал (вид древесины)
	-
	-
	Предельное значение –массив древисины «ценных» пород  (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - дре​весина хвой​ных и мягко​лист​венных по​род
	-
	-

	РАЗДЕЛ II Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) отдельных видов товаров, работ, услуг, устанавливаемые без учета должностей работников и(или) категорий должностей работников

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование товара, работы, услуги
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	Характеристика
	Единица измерения
	Значение характеристики*

	код по ОКЕИ
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	17.12.14
	Бумага прочая и картон для графических целей.

Пояснение по требуемой продукции: бумага для офисной техники
	плотность
	163/055
	Грамм/квадратный метр
	Не менее 80

	формат

	Максимальный формат A3

	Предельная цена
	383
	рубль

проект

Об утверждении Ведомственного перечня

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним для Контрольно-счетной палаты Горнозаводского муниципального района